■司会　　会場設営委員会　平　憘信委員長

■開会点鐘　会長　天野武雄

■国歌　「四つのテスト」　ロータリーソング「奉仕の

理想」　今月の歌「海」斉唱

ソングリーダー　本田　誠　会員

■お客様紹介　会長　天野武雄

東京日野RC会長　山口徹雄様　幹事　北村　淳様

●お客様ご挨拶

東京日野ロータリークラブ　会長　山口徹雄様

山口です、天野会長・長谷川幹事の新スタートおめでとう

ございます。１年間飛火野のかたがたと良い関係を築い

ていきたいです。

東京日野ロータリークラブ　幹事　北村　淳様

飛火野の方々とも楽しい合同例会にしたいと思っていま

す。よろしくお願いいたします。

■ニコニコ報告　親睦委員会　　守重昌之委員長

　　ニコニコメッセージ紹介、月例記念品贈呈

報告 内容後記

■前年度会長　　小髙俊明

地区から交換留学生ジャミー君への感謝状　谷会員に贈

りました。

■会長報告　会長　天野武雄

「まず最初に米山梅吉記念館への寄付金の件が理事会

で決まり、１人５千円となりました。

改めまして、幹事時代は安西さんが会長で、２０周年でし

た。今年度は３０周年を迎えます。

会員増強・奉仕活動は会員あってのクラブだと思ってい

ます。当年度は米山梅吉記念館５０周年、グアム地区大

会、３０周年と続きます。月例ではお祝いを家族で祝える

といいのかな？と思っています。１年よろしくお願いいた

します。」

■幹事報告　幹事　長谷川嘉則

とうとう新年度が始まってしまいました。

解らないことだらけなのでご指導宜しくお願いします。

•米山梅吉の寄付金額は飛火野では一人当たり3,000円

から5,000円に変更を宜しくお願いします。

•奉仕活動について・・毎年行われていた夢ふうせんの活

動をの見直し案が出されましたので再検討をしていきた

いと思います。

•次回７月１０日のクラブ協議会時のテーマ（会員増強）

で理事が一言ずつ話す

•地区大会（グアム）の出欠に関しては　事務局からＦＡ

Ｘを入れてもらうので回答をお願いします。

•最後に今年度の会費納入は昨日（７月２日）ＦＡＸで届

いていると思うので今月中に納入をお願い致します。

★★★ークラブフォーラムー★★★活動計画発表

Part.1  司会　幹事　　長谷川嘉則

●会場設営委員会　　平　憘信委員長

基本方針：Sergeant-at-armsとしての自覚を持ち、楽し

い例会の運営・秩序維持の為に活動する。

活動計画：例会を通じて、会員相互の好意と友情を深める

為の場づくりをする。ビジター、ゲスト、新入会員へ気配り

のある温かい対応をする。みんなのためになる食事メ

ニューの提供をする。倉庫の整理整頓、備品の整備をする

●出席委員会　　谷　　和彦委員長

基本方針：相互に声掛け、出席率１００％の楽しい例会

にしよう！

活動計画：９０％以上の出席者に記念品を贈呈する。メ

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：天野 武雄　　　幹　事：長谷川 嘉則　　　副会長：中澤　洋　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

にしよう！

活動計画：９０％以上の出席者に記念品を贈呈する。メ

イクアップを奨励し、出席率１００％を目指す。他クラブ

の活動を理解するために、メイクアップを積極的に実施

する。

●親睦委員会　守重昌之委員長

基本方針：会員相互の親睦を深め、家族との交流を図り、

クラブの和を高める。

活動計画：会員・夫人の記念日にプレゼントを贈呈する。

親睦旅行・クリスマス会を企画、実行する。各委員会と協

力してクラブ運営に貢献する。ニコニコ大賞を送る。

●会員組織委員会　早川忠男委員長

基本方針：魅力あるロータリーの情報を会員に伝え会員

増強を目指す。

活動計画：他の委員会と連携し奉仕活動の意義を広く社

会に広報する。入会候補者の方を例会や炉辺にお招き

し、活動をご理解頂く機会をつくる。会員の純増５名以上

を目指す。

●ロータリー財団委員会　本田　誠委員長

基本方針：会長方針にのっとり、ロータリー財団のプログ

ラムを理解し、財団プログラムの啓発と支援をはかる。

活動計画：ロータリー財団への寄付をお願いする。ロータ

リー財団月間には財団プログラムの理解を深める。

●米山奨学委員会　濱田宣郎委員長

基本方針：米山記念奨学事業に対する理解と支援を行

い、会員の協力を仰ぐ。

活動計画：米山記念奨学金には普通寄付と特別寄付の二

種類があり、前者は全員が、後者は有志（数人）が寄付に

協力しております。特別寄付の有志（数人）の協力をぜひ

お願いしたい。（１０万円で米山功労賞）

米山記念奨学生を例会に招き、卓話を通して他国の理解・

親善を深める。

7月 2018▶19 WeeklyReport vol.31-1
■ニコニコメッセージ

天野武雄さん・・本日より新年度がスタート致します。天野・長谷川

共にガンバってまいりますので、よろしくお願い致します。

長谷川嘉則さん・・とうとう新年度が始まってしまいました。初めて

の幹事です。宜しくお願いします。

水野　功さん・・トロント国際大会に行って来ました！植樹祭では

ジェームス松本さんのお宅に行きましたが、映画の世界でした！「天

野丸」の出航おめでとうございます！３０周年皆で祝いましょう。

河野和正さん・・天野・長谷川丸の出航を祝って。本日は早退させて

いただきます。南多摩神社総会の為。

本田　誠さん・・６月中の梅雨明けは史上初との事、天野・長谷川丸

の船出も梅雨明け後の晴天。皆さん熱中症には気をつけましょう！！

濱田宣郎さん・・天野・長谷川丸の輝かしい船出を心から祝福申し

上げます。

結城祐純さん・・赤い悪魔を青い侍は退治できず残念。４年後に期

待しましょう。

生沼通男さん・・小髙さん、河野さん１年間お世話になりました。天野

さん、長谷川さんこれから１年間よろしくお願いします。FIFAサッカー

では惜しくもベスト８をのがしました。次回頑張っていただきたい。

小髙俊明さん・・天野会長・長谷川幹事、これから１年のご盛会をお

祈りいたします。高円宮絢子様のご婚約者の守谷慧様のお母様は

かつて我クラブで卓話下さった、国境なき子どもたちの専務理事で

あった、守谷季美枝さんでした。誠におめでとうございます。

平吹正義さん・・天野・長谷川年度の船出を祝して。サッカーワール

ドカップで寝不足です。残念でした。

小島　明さん・・天野・長谷川丸の船出を祝して。

星野幸夫さん・・天野新会長・長谷川新幹事殿、１年間宜しくお願い

します。

平　良信さん・・サッカーはベルギーに負けました。ベルギーといえ

ば留学生のルーシーを思い出します。どんな大人になったやら？

■トピックス

1.7月6日西日本の福岡、佐賀、長崎，広島、岡山，鳥取で記録的大雨。

2.7月6日オウム事件で有罪が確定した元代表ら7人死刑執行。

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1401回 23 21 3 1 1 95.6％

23 17 5 6 2 92％第1399回

出席報告

本日51,000円 累計 51,000円
本年度目標額1,200,000円   達成率4.2％

ニコニコBOX

※今週のメークアップ　渡邉さん
※先々週の後メークアップ　なし

	31-1表
	31-1裏